



Société AeETCH

29, Rue des Entrepreneurs, Charguia II, Zone Industrielle Ariana Aéroport

RC : B151062001

Matricule Fiscal : 773418W/A/M/000

La société **AeTECH** publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au quatrième trimestre 2015 :

(en TND)	4T/2015	4T/2014	Au 31/12/2015	Au 31/12/2014	Var	31/12/2014*
PRODUITS D'EXPLOITATION	2 806 516	2 433 051	13 541 624	11 202 750	21%	11 202 750
CA DISTRIBUTION	2 426 600	1 748 426	9 814 091	7 896 403	24%	7 896 403
CA SOLUTIONS	361 560	672 980	3 627 445	3 256 005	11%	3 256 005
CA BUSINESS INTELLIGENCE	18 356	11 645	89 862	33 212	171%	33 212
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	0	0	10 226	17 130	-40%	17 130
PRODUITS FINANCIERS	900	147	14 230	9 484	50%	9 484
CHARGES FINANCIERES	85 782	39 771	354 093	465 350	-24%	465 350
CHARGES D'EXPLOITATION HORS AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	3 134 162	2 472 825	13 670 914	11 442 931	19%	11 442 931
DONT CHARGES DE PERSONNEL	534 992	518 663	2 046 055	2 076 162	-1%	2 076 162
DONT AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	143 042	198 400	939 787	1 221 933	-23%	1 221 933
EBITDA	327 646	-39 774	-129 290	-240 181	-46%	-240 181
Marge d'EBITDA	-11.7%	-1.6%	-0.95%	-2.14%	+2,2%	-2.1%

Les indicateurs ont été élaborés à partir de la Comptabilité Générale.

**Les chiffres au 31/12/2014 sont audités.*

Chiffres d'affaires

A la date du 31 Décembre 2015, le total des produits d'exploitation d'AeTECH s'est établi à 13,541 MTND.

L'activité Distribution a contribué à hauteur de 72.5% du chiffre d'affaires, pour un montant de 9.814 M TND. Ce montant représente une hausse de 24% comparé aux produits d'exploitation sur la même période en 2014. Toutefois, ce montant devrait être retraité de l'impact du changement de méthode comptable intervenu pour l'exercice 2015. Le montant estimé de la différence du chiffre d'affaire Distribution entre l'ancienne et la nouvelle méthode représente 2.664 M TND sur toute l'année.

Durant le quatrième trimestre 2015, le chiffre d'affaire de l'activité Distribution a atteint 2.426 M TND, comparé à 1.748M TND durant le quatrième trimestre 2014. Retraité de l'impact du changement de méthode comptable (0.535M TND), ce chiffre est en hausse de 8% sur le trimestre.

D'autre part, l'activité Solutions a réalisé une croissance annuelle de 11%, pour atteindre 3.627M TND. Mais le chiffre d'affaire du quatrième trimestre n'a atteint que 0.361 M TND, comparé à 0.672M au T4 2014.

L'activité Business Intelligence a vu ses revenus s'améliorer, atteignant 0,089 MTND fin Décembre 2015.

Charges d'exploitation

Les charges d'exploitation (hors dotations aux amortissements et aux provisions) sont passées de 11.442 MTND en 2014 à 13,670 MTND en 2015.

Cette hausse est également expliquée principalement par le changement de méthode comptable, comme expliqué ci-dessus, qui impacte du même montant les produits d'exploitation et les charges d'exploitation. Retraitées, ces charges sont en légère baisse (-2%) entre 2014 et 2015.

Les charges de personnel ont été maîtrisées (-1% à 2.046 MTND).

EBITDA

L'Exédent Brut d'Exploitation a atteint -0.129 M TND au 31/12/2015, comparé à -0.240 M TND au 31/12/2014.

Charges financières

Les charges financières ont baissé sur la période 0.354M TND (soit -24% par rapport à 2014).